
Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок» О.А. Кулаковская 

Управление образования администрации ЗАТО Александровск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок» 

ПРИКАЗ  

04.03.2022 № 30  

г. Гаджиево 
 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 

В соответствии с Федаральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании поступивших от 

Министерства просвещения Российской Федерации разъяснений по вопросу о 

количестве дней отсутствия ребёнка в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, после которых требуется предоставление медицинского заключения от 

25.02.2022 № АЗ-213/03, с целью закрепления определенных условий в локальных 

нормативно-правовых актах; ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 6 «Светлячок»», утвержденные приказом от 30.03.3031 № 42. 

2. Утвердить изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 6 «Светлячок»» (Приложение). 

3. Ответственному за ведение официального сайта (Данилова А.М.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 6 «Светлячок». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 5 марта 2022 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение 

к приказу от 04.03.2022 № 30 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок» 

  О.А. Кулаковская 

Приказ от 04.03.2022 № 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

г. Гаджиево 

2022 



1. Пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.6.После 

временного отсутствия обучающегося (воспитанника) в детском саду необходимо 

обязательно поставить его на питание, позвонив по телефону 52-306 или 55-561 

накануне до 15.00 часов. После перенесенного заболевания, а также отсутствия 

ребёнка более 5 календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней) 

обучающиеся (воспитанники) будут приняты в МБДОУ только при наличии справки 

участкового врача-педиатра с указанием диагноза, длительности заболевания, 

сведениями об отсутствии контакта с инфекционными больными, рекомендациями». 


		2023-02-25T16:26:07+0300
	Кулаковская О.А.




